Д О Г О В О Р

на оказание возмездных услуг № _______
г. Москва

 «  ___  » ________ 2020г.
           ООО «Экспресс-Сервис»  в лице Генерального директора Глинько Н.В. действующего на     основании доверенности от 09.01.14г., именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной     стороны и
_____________________в лице Генерального директора ________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание возмездных услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по уборке помещения ________ кв. м, расположенного по адресу: _______________________

 1.2. Уборка производится ___ раз в неделю в течение рабочего дня, за исключением выходных и праздничных дней, определенных кодексом Р.Ф.

1.3. Понятие комплексной уборки включает в себя Перечень работ,  именуемый в дальнейшем «Работы», осуществляемый Исполнителем в соответствии с Приложением № 1.
1.4. В случае отсутствия у Исполнителя соответствующего разрешения/лицензии на выполнение каких-либо работ/услуг, являющихся предметом настоящего Договора, указанные работы/услуги выполняются со 100% привлечением субподрядчика, имеющего соответствующие разрешения/лицензии.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость оказываемых услуг составляет ______ (_________________________) в месяц. Услуги не облагаются НДС на основании применения исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2.2. В стоимость услуг включена стоимость всего используемого в ходе уборки инвентаря, химических средств  и прочих материальных ценностей.

2.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком ежемесячно по выставленным счетам не позднее 3-х дней после подписания Акта выполненных работ.

2.4. Исполнитель вправе потребовать неустойку в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

2.5. Услуги, не являющиеся предметом настоящего Договора, оказываются Исполнителем по заявке Заказчика после заключения соответствующих Дополнительных соглашений к настоящему Договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Назначить ответственное лицо, уполномоченное осуществлять приемку выполненных работ, подписание акта сдачи-приемки работ.

3.2. Обеспечить беспрепятственный доступ персонала Исполнителя, согласно графику производства работ, во все подлежащие уборке помещения.

3.3. Предоставить Исполнителю место для хранения инвентаря, оборудования и химических средств, необходимых для уборки. Ответственность за сохранность оборудования, инвентаря и химических средств, в данном помещении несет Заказчик во время отсутствия сотрудников Исполнителя.

3.4. Обеспечить Исполнителя исправными источниками электроэнергии, источниками горячего и холодного водоснабжения, исправной системой канализации и централизованным местом складирования мусора.

3.5. Своевременно принимать и оплачивать услуги Исполнителя на условиях настоящего Договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель обязуется качественно производить работы по данному Договору.

4.2.  Назначить ответственное лицо с полномочиями на сдачу работ и подписания Акта выполненных работ, а также для решения оперативных вопросов.

4.3. Своевременно докладывать представителю Заказчика о любых механических или термических повреждениях убираемых поверхностей, производственных дефектах, а также локальных изменениях цвета или структуры, являющихся следствием износа или воздействия вредных факторов (вода, химические растворы, неправильная эксплуатация и т. д.), не являющихся следствием действий Исполнителя при отсутствии доказанности вины Исполнителя.

5.  ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМА РАБОТ
5.1. Ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель направляет Заказчику на подписание Акт выполненных работ за календарный месяц. Акт должен быть подписан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Заказчиком и один экземпляр Акта должен быть передан Исполнителю.

5.2. При наличии замечаний Заказчик  на основании подтвержденных претензий представляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта. Исполнитель обязан рассмотреть отказ Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения. Акт выполненных работ подписывается Сторонами по результатам рассмотрения указанных претензий.

5.3. Любые претензии по качеству оказанных услуг предъявляются Заказчиком не позднее одного рабочего дня после окончания выполнения работ.

Несоблюдение указанного срока влечет признание претензии необоснованной.

5.4. В случае, если в процессе уборки выявится невозможность устранения отдельных загрязнений с помощью чистящих средств и оборудования, находящихся на объекте, Исполнитель проводит для Заказчика в его присутствии контрольную уборку (чистку) другим оборудованием. При подтверждении невозможности устранения загрязнения, Заказчик не вправе предъявлять Исполнителю претензии к качеству уборки.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Исполнитель гарантирует возмещение ущерба, связанного с порчей или утратой имущества Заказчика, находящегося в обслуживаемых помещениях, нанесенного во время проведения работ Исполнителем, по вине его работников при условии доказанности вины  Исполнителя.

6.2. В случае причинения Исполнителем  ущерба имуществу Заказчика, последний сообщает об этом Исполнителю не позднее 24 часов рабочего времени с момента окончания выполнения работ. В этом случае Стороны составляют соответствующий Акт с указанием причин и обстоятельств  причинения ущерба.

Несоблюдение указанного срока влечет признание сторонами претензии необоснованной.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за сохранность личных вещей и документов Заказчика, находящихся в период уборки в закрытых помещениях, хранилищах, сейфах, шкафах, тумбах и т. п., не подлежащих уборке.

6.4. Если проведение каких-либо работ может вызвать порчу очищаемых поверхностей, Исполнитель обязан проинформировать об этом Заказчика и приступить к работе только после письменного распоряжения Заказчика. В этом случае Исполнитель не несет ответственности за результаты работ.
6.5. Весь инвентарь, оборудование, расходные материалы и специальная одежда, а также прочие материальные ценности, приобретенные Исполнителем для выполнения обязательств по Договору, являются собственностью Исполнителя. Исполнитель оставляет за собой право свободного перемещения (ввоза и вывоза) собственности на свое усмотрение, после согласования со службой безопасности или иными ответственными лицами от Заказчика и уведомления представителя Заказчика в установленном  порядке.

6.6. Ответственность за технику безопасности и противопожарные мероприятия, связанные с выполнением работ, возлагаются на Исполнителя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами,  решаются путем переговоров (претензионный порядок).

7.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров, споры решаются в Арбитражном суде г. Москвы.

8. ОДНОСТОРОННЕЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор может быть досрочно расторгнут по письменному соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством, при этом о расторжении Договора каждая из Сторон письменно уведомляет другую сторону за 10 дней.

9. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, а в части взаиморасчетов до полного их завершения.

9.2. С момента вступления в силу настоящего Договора  все прежние  договора и/или соглашения сторон в письменной и/или устной форме по предмету настоящего Договора, а также переписка по отдельным вопросам, связанных с настоящим Договором, заключенные/составленные до даты подписания настоящего Договора, теряют юридическую силу с даты вступления в силу настоящего Договора.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно и вступают в силу с момента подписания их Сторонами.
9.4. В случае, если ни одна из Сторон в срок 30 (тридцать) календарных дней до окончания действия Договора не заявит в письменной форме о желании его расторжения, Договор считается продленным  на каждый последующий календарный год.

9.5. Настоящий Договор с  Приложениями составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Экспресс-Сервис»

	115580, г. Москва

	Ул. Шипиловская , д. 57

	ИНН 7724608597/ КПП 772401001

	Р/с 40702810601060000241

	В ОАО «Банк Москвы»

	К/с 30101810500000000219

	БИК 044525219

	Тел. (495)769-09-68.

	11. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
Генеральный директор

______________ / Глинько Н.В. /

М.П.

____________ / _______________ /

М.П.

	_____________Подольный И.В.

	                                                                                                                                              Приложение № 1
к Договору на оказание возмездных услуг

№  ________ от «___» _______20__ г.
Пер              Перечень и периодичность выполняемых работ
Объект уборки

Операция

Периодичность
Твердые полы

Влажная уборка

ежедневно

Поверхности шкафов, полок, тумбочек, и другие поверхности (высота не более 1,7м)

Удаление пыли, пятен, следов пальцев

ежедневно

Стены (высота не более 1,7 м)

Влажная уборка локальныхзагрязнений (если позволяет характер покрытия)

ежедневно

Мусорные корзины

Опустошить, заменить пакеты

ежедневно

Картины, зеркала, стеклянные поверхности (кроме окон) (высота не более 1,7 м)

Удаление пыли, пятен, следов пальцев

1 раз в неделю

Оргтехника (исключая  экраны мониторов и кнопки клавиатуры)

Удаление пыли, пятен, следов пальцев

ежедневно

Сантехника

Мытье и дезинфекция

ежедневно

Туалетные принадлежности

 Заправка туалетной бумаги, мыла

ежедневно

Дверной блок

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

Выключатели, розетки, плинтуса.

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

Боковые поверхности столов, шкафов и другие вертикальные поверхности

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

Поверхности шкафов, полок и др. высота не более 3,0 м)

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

Подоконники, радиаторы, трубы

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

Труднодоступные места (за мебелью, под тумбочками, оборудованием и т.д.)

Удаление пыли, грязи

1 раз в неделю

Кафельные стены в туалетных комнатах высота до 3м

Мытье и дезинфекция

1 раз в месяц

Вентиляционные решетки

Удаление пыли

1 раз в месяц

Горизонтальные жалюзи

Сухая уборка

1 раз в месяц

     График проведения работ и состав персонала
Смена

Должность

График

Человек в смену
Специалист по основной  уборке

Свободный

Персональный менеджер, прикрепленный к объекту

1

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор

Исполнительный директор

______________ / Глинько Н.В. /

М.П.

_____________/ Литвиненко Д.В. /
М.П.

	Приложение № 1
к Договору на оказание возмездных услуг

№  У97/13   от «18» июня  2013 г.

Объект уборки

Операция

Периодичность
Твердые полы

Влажная уборка

ежедневно

Поверхности шкафов, полок, тумбочек, и другие поверхности (высота не более 1,7м)

Удаление пыли, пятен, следов пальцев

ежедневно

Горизонтальные свободные поверхности (столы, тумбочки и др)

Удаление пыли, пятен, следов пальцев

ежедневно

Стены (высота не более 1,7 м)

Влажная уборка локальных загрязнений (если позволяет характер покрытия)

1 раз в неделю

Мусорные корзины

Опустошить, заменить пакеты

ежедневно

Картины, зеркала, стеклянные поверхности (кроме окон) (высота не более 1,7 м)

Удаление пыли, пятен, следов пальцев

1 раз в неделю

Сантехника

Мытье и дезинфекция

ежедневно

Межкомнатные двери

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

Выключатели, розетки, плинтуса.

Удаление пыли, пятен

1 раз в неделю

ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

Глава Представительства

Глинько Н.В.

_____________Подольный И.В.

м.п.

м.п.